
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/032 
 

z 32. schůze RMČ Brno-jih konané dne 15.01.2020 v 15.30 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

6. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

7. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 32. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Plná moc k zastupování statutárního města Brna, městské části Brno-jih, 

k zajištění inženýrských činností v rámci investiční akce „Rekonstrukce 

domu Roháčkova 20“ pro společnost S-Invest CZ s.r.o., IČ. 255 26 171, 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje udělení plné moci k zastupování statutárního města Brna, městské 

části Brno-jih, k zajištění inženýrské činnosti (zejména TDS a koordinátor BOZP) 

při investiční akci „Rekonstrukce domu Roháčkova 20“ společnosti S-Invest CZ s.r.o., 

IČ: 255 26 171, Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, jmenovitě pana xxx  a pana xxx. RMČ 

Brno-jih pověřuje starostu podpisem plné moci a ukládá bytovému odboru vyrozumět 

písemně zmocněnce. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

2 

Zodpovídá:   Křapová 
3.2 

Souhlas k uzavření nájemní smlouvy 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 8, 1 + kk, 

v domě s pečovatelskou službou Pompova 1 v Brně, s paní xxx. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu 1 roku s možností prodloužení, nebudou-li narušovány dobré mravy 

v domě. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem plné moci a ukládá bytovému odboru 

vyrozumět písemně paní xxx. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

3.3 

Žádost paní xxx, o přechod nájmu bytu, dle § 768, OZ, po bývalém 

manželovi, který se trvale odstěhoval. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 07.01.2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu, dle § 768, OZ, po bývalém manželovi xxx, na paní xxx, bytem Hodonínská č. pop. 

622, č. or. 11, 617 00 Brno, byt č. 4, 2 + 1. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem 

smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně informovat žadatelku.   

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 
3.4 

Žádost pana xxx, byt č. 5, 1 + 1, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 

Usneseni: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu xxx, bytem Schwaigrova               

č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, byt č. 5, 1 + 1, a to na dobu neurčitou. RMČ Brno-jih 

pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 4236 ze dne 24.01.2018 a 

ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 
3.5 

Žádost pana xxx, bytem Komárovské nábřeží č. pop. 409, č. or. 4, 617 00 

Brno, byt č. 12, 1 + 1, o prodloužení nájemní smlouvy. 



 

 

3 

 

Usneseni: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy panu xxx, bytem Komárovské 

nábřeží č. pop. 409, č. or. 4, 617 00 Brno, byt č. 12, 1 + 1, a to na dobu neurčitou. RMČ 

Brno-jih pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1301 ze dne 

21.02.2018 a ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 
3.6 

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720597231, z důvodu navýšení hodnoty 

domů. 
 

Obsah (přílohy): 

- Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě č. 7720597231 

 

Usneseni: 
RMČ Brno-jih schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě č. 7720597231, z důvodu navýšení 

hodnoty domů, uzavřený mezi Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,                    

se sídlem Praha 8, PSČ 186 00, Pobřežní 665/21, IČ: 47116617 a statutárním městem Brno, 

městskou částí Brno-jih, se sídlem Mariánské nám. 13, 61700 Brno, IČ: 44992785. RMČ 

Brno-jih pověřuje starostu podpisem dodatku č. 6 ke smlouvě č. 7720597231 a ukládá 

vedoucí bytového odboru vyrozumět písemně pojistitele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 
3.7 

Udělení souhlasu s odstraněním stavby Plotní č. pop. 12, č. or. 39, v rámci 

investiční akce „Tramvaj Plotní – soubor staveb“. 

 
Komentář:  

RMB č. R8/058 konaná dne 8. 1. 2020 souhlasí s odstraněním stavby Plotní č. or. 39,                  

č. p. 12 

1) RMB souhlasí s odstraněním stavby Plotní č. pop. 12, č. or. 39 způsob využití objekt 

k bydlení, která je součástí pozemku p. č. 1141 v k.ú.  Komárov (dále jen „stavby“). 

2) RMB pověřuje společnost Brněnské komunikace a.s. k podání žádosti o povolení 

odstranění stavby u příslušného stavebního úřadu. 



 

 

4 

3) RMB souhlasí s převzetím budovy Plotní č. or. 39, č. p. 12 způsob využití objekt 

k bydlení, která je součástí pozemku p. č. 1141 v k.ú. Komárov od MČ Brno-jih 

společností Brněnské komunikace a.s. za účelem odstranění této budovy.  

 

Obsah (přílohy): 

-  Souhlasné vyjádření RMB konané dne 08.01.2020 

 

Usneseni: 
RMČ Brno-jih souhlasí s odstraněním stavby Plotní č. pop. 12, č. or. 39, v rámci 

investiční akce „Tramvaj Plotní – soubor staveb“. 

 

  

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 
3.8 

Návrh na zřízení detašovaného pracoviště Městské policie Brno, v objektu 

Dornych 114. 
 

Usneseni: 
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih, zasláním návrhu na zřízení detašovaného 

pracoviště Městské policie Brno, v objektu Dornych 114, primátorce města Brna,              

JUDr. Markétě Vaňkové. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová; starosta 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

4.1  

Žádost společnosti HMM REALITY, s.r.o., IČ: 29218098, Vídeňská 

153/119b, 619 00 Brno, o udělení souhlasu se zřízením 4 vyhrazených 

parkovacích stání před domem Vídeňská 153/119b. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost společnosti HMM REALITY, s.r.o. 



 

 

5 

- kopie výpisu z OR 

- mapový zákres s vyznačením parkovacích stání  

 

 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih uděluje souhlas se zřízením čtyř nových parkovacích stání pro 

společnost HMM REALITY, s.r.o., IČ: 29218098, Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno, před 

domem Vídeňská 153/119b. Za stávajících podmínek je souhlas udělen na dobu neurčitou. 

RMČ  Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

4.2  

Žádost společnosti PS BRNO, s.r.o., IČ: 25506820, Vídeňská 153/119b,                    

619 00 Brno, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 2 stávajících 

vyhrazených parkovacích stání a zřízením 2 nových parkovacích stání před 

domem Vídeňská 153/119b. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost společnosti PS BRNO, s.r.o. 

- kopie výpisu z OR 

- mapový zákres s vyznačením parkovacích stání  

 

Usnesení:           

RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti dvou stávajících vyhrazených 

parkovacích stání a zřízení dvou nových parkovacích stání pro společnost PS BRNO, 

s.r.o., IČ: 25506820, Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno, před domem Vídeňská 153/119b.                          

Za stávajících podmínek je souhlas udělen na dobu neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje 

starostu podpisem souhlasu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

4.3 



 

 

6 

Žádost pana xxx – společnost A-LINE s.r.o., IČ: 63491109, Hlavní 97,                  

691 27 Popice, provozovna Konopná 8, 617 00 Brno, o udělení souhlasu 

s prodloužením platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání před 

domem Konopná 8. 
 

 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx - společnost A-LINE s.r.o. 

- kopie výpisu z OR 

- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání  

 

 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih nesouhlasí s prodloužením platnosti jednoho stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro pana xxx - společnost A-LINE s.r.o., IČ: 63491109, Hlavní 97,     

691 27 Popice, provozovna Konopná 8, 617 00 Brno, před domem Konopná 8. Důvodem 

nesouhlasu s prodloužením vyhrazeného parkovacího stání je nedostatek parkovacích míst pro 

návštěvníky pošty v ulici Svatopetrská. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 

nesouhlasu. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

4.4  

Žádost společnosti TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o.,                               

IČ: 41191021, Michelská 12a/18, 145 01 Praha, provozovna Konopná 6,      

617 00 Brno, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání před domem Konopná 6. 
 

 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

Stavební úřad vydal rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pod ČJ: 

MCBJIH/00189/2020/SÚ/Br, které Městská část obdržela 13. 1. 2020. 

 

Přílohy: 



 

 

7 

- žádost společnosti TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. 

- kopie výpisu z OR 

- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání  

- rozhodnutí 

 

Usnesení:           

RMČ Brno – jih nesouhlasí s prodloužením platnosti jednoho stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro společnost TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o.,                            

IČ: 41191021, Michelská 12a/18, 145 01 Praha, provozovna Konopná 6, 617 00 Brno,  

před  domem Konopná 6. Důvodem nesouhlasu s prodloužením vyhrazeného parkovacího 

stání je nedostatek parkovacích míst pro návštěvníky pošty v ulici Svatopetrská. RMČ 

nesouhlasí s vydáním rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace a podává 

odvolání proti výše uvedenému rozhodnutí. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 

nesouhlasu a odvolání. 

 

                                

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

 

 

4.5  

Schválení odpisového plánu DHM na rok 2020 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel                               

a příspěvková organizace má podle něj provádět své odpisy, které jsou následně zdrojem 

fondu investic. 

Odpisový plán byl doplněn o technické zhodnocení oplocení na Jižanském dvorku. 

 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 15) Koupaliště Brno-jih, p.o.  

 

Usnesení:           

RMČ Brno-jih schvaluje odpisový plán (ver. 15 viz příloha) Koupaliště Brno-jih, p.o.,       

pro rok 2020. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

                      

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 



 

 

8 

 

5.1 

MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. – Žádost o souhlas s čerpáním rezervního 

fondu k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 

(předfinancování platu školního asistenta) 

 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o. 

 

Komentář: 

Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, p. o., se zapojila do celoměstského projektu 

„Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně“, a to jako škola s finančním 

příspěvkem na školního asistenta. Vzhledem k tomu, že ze strany MŠMT dosud nebyl 

vystaven právní akt k realizaci projektu, je potřebné ze strany mateřské školy zajistit 

předfinancování projektových aktivit do doby, než statutární město Brno obdrží zálohovou 

platbu k projektu. Toto předfinancování bude školám v plném rozsahu vráceno ze zálohové 

platby, která je z MŠMT očekávána v průběhu března 2020. 

Pozice školního asistenta je honorována částkou 13 200,- Kč měsíčně, a vzhledem k výše 

uvedeným skutečnostem je třeba zajistit předfinancování na tři měsíce, tedy se jedná o částku 

max. 39 600,- Kč. Po přeposlání financí ze statutárního města Brna budou finanční prostředky 

vráceny zpět do rezervního fondu. Disponibilní částka rezervního fondu činí 130 635,20 Kč. 

Usnesení:           

RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková 

organizace, použila prostředky svého rezervního fondu do celkové výše 39 600,- Kč 

k dočasnému krytí nákladů na činnost školního asistenta, a sice od 1. ledna 2020 do data 

přijetí finančních prostředků od statutárního města Brna. Po datu přijetí finančních 

prostředků na účet školy organizace vrátí takto použité finanční prostředky zpět do rezervního  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

5.2 

MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. – Žádost o souhlas s čerpáním rezervního 

fondu k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 

(předfinancování platu školního asistenta) 

 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Klášterského 14, p. o. 
 

 

Komentář: 



 

 

9 

Mateřská škola Brno, Klášterského 14, p. o., se zapojila do celoměstského projektu „Podpora 

předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně“, a to jako škola s finančním příspěvkem 

na školního asistenta. Vzhledem k tomu, že ze strany MŠMT dosud nebyl vystaven právní akt 

k realizaci projektu, je potřebné ze strany mateřské školy zajistit předfinancování 

projektových aktivit do doby, než statutární město Brno obdrží zálohovou platbu k projektu. 

Toto předfinancování bude školám v plném rozsahu vráceno ze zálohové platby, která je 

z MŠMT očekávána v průběhu března 2020. 

Pozice školního asistenta je honorována částkou max. 19 355,- Kč měsíčně a vzhledem k výše 

uvedeným skutečnostem je třeba zajistit předfinancování na tři měsíce, tedy se jedná o částku 

max. 58 065,- Kč. Po přeposlání financí ze statutárního města Brna budou finanční prostředky 

vráceny zpět do rezervního fondu. Disponibilní částka rezervního fondu činí 121 490,45 Kč. 

 

Usnesení:           

RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby Mateřská škola Brno, Klášterského 14, příspěvková 

organizace, použila prostředky svého rezervního fondu do celkové výše 58 065,- Kč 

k dočasnému krytí nákladů na činnost školního asistenta, a sice od 1. ledna 2020 do data 

přijetí finančních prostředků od statutárního města Brna. Po datu přijetí finančních 

prostředků na účet školy organizace vrátí takto použité finanční prostředky zpět do rezervního 

fondu. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

5.3 

Žádost o umožnění změny v užívání krojů v majetku MČ Brno-jih 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Žádost Přízřenické chasy, z. s. 

Příloha č. 2 – Smlouva o výpůjčce 

 

Komentář: 

Spolek Přízřenická chasa, z. s., prezentoval dne 6. 12. 2019 na jednání na radnici vážný zájem 

o změnu v užívání krojů (typově zrekonstruovaných jako Přízřenické) v majetku MČ Brno-jih 

a to tak, aby bylo zajištěno širší využití těchto krojů i širší prezentace Přízřenic (a tím i MČ 

Brno-jih), jakož i převzetí veškeré údržby krojů spolkem Přízřenická chasa, z. s. V žádosti 

konkretizuje varianty změny v užívání krojů seřazené dle preferencí spolku: 

 

1. Darování krojů ve prospěch Přízřenické chasy, z. s. 

2. Dlouhodobě bezúplatná výpůjčka na dobu 5-10 let (dle preferencí MČ Brno-jih) ve 

prospěch Přízřenické chasy, z. s., s převzetím veškerých nákladů na údržbu krojů,                      

a následně po provedení jednorázového odpisu bezúplatné převedení krojů na spolek 

Přízřenická chasa z. s. 



 

 

10 

3. Pokračování ve stávajícím způsobu užívání krojů ze strany spolku Přízřenická chasa, 

z. s. 

4. Odkup krojů od MČ Brno-jih za cenu 65 000,- Kč za podmínky, že se spolek 

Přízřenická chasa, z. s., bude prezentovat na předem dohodnutých akcích pořádaných 

MČ Brno-jih po předem dohodnutou dobu, např. 5 let. 

5. Odkup krojů od MČ Brno-jih, a to nejvýše za maximální kupní cenu 80 000,- Kč. 

OŠK podotýká, že kroje byly pořízeny z rozpočtu MČ Brno-jih v roce 2018 v celkové 

pořizovací hodnotě 140 000,- Kč, a to následovně: 

26. 3. 2018 – 2 ks dámských krojů za 43 890,- Kč 

27. 8. 2018 – 2 ks dámských krojů za 44 110,- Kč 

27. 8. 2018 – 4 ks pánských krojů za  52 000,- Kč 

Cena za vyprání, naškrobení a vyžehlení čtyř párů krojů se pohybuje kolem 7 000,- Kč. 

V současné době nemá MČ vyřešené adekvátní skladování krojů – jsou uloženy naležato 

v kartonových krabicích, přičemž ideální je skladovat kroje zavěšené ve skříni (její pořízení 

se pohybuje kolem 80 000,- Kč, protože se jedná o atypické rozměry). 

 

Usnesení:      

RMČ Brno-jih  souhlasí se smlouvou o výpůjčce, jež je přílohou materiálu, a pověřuje 

starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

5.4 

MŠ Brno, Slunná 25, p. o. – Žádost o souhlas s čerpáním rezervního fondu 

na pokrytí přečerpání dotace. 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 

 

Komentář: 

Mateřská škola Brno, Slunná 25, p. o., žádá RMČ Brno-jih o souhlas s čerpáním rezervního 

fondu na pokrytí přečerpání dotace z MŠMT na projekt „Finanční zajištění překrývání přímé 

pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol – 2. etapa“. Celková 

částka přečerpané dotace činí 15 632,66 Kč a vznikla v důsledku úpravy podmínek ze strany 

MŠMT v průběhu čerpání dotace. Disponibilní částka rezervního fondu k 31.12.2019 činí 

125 000, Kč. 

 

 



 

 

11 

Usnesení:      

RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková 

organizace, použila prostředky svého rezervního fondu ve výši 15 632,66 Kč k pokrytí 

přečerpání dotace na projekt „Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti 

učitelů se zohledněním provozu mateřských škol – 2. etapa“. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

6.1  

Žádost pana xxx, jednatele společnosti ASFALTELAST, spol. s r.o., se 

sídlem Botanická 23, 617 00 Brno, o pronájem nebytových prostor v IV. 

podlaží budovy na ul. Černovická 2b v k.ú. Komárov.  
 

Usnesení:      

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v IV. podlaží budovy čp. 33, 

která je součástí pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Komárov na ul. Černovická 2b, na dobu neurčitou 

pro firmu ASFALTELAST, spol, s r.o., se sídlem Botanická 23, 602 00 Brno. RMČ Brno-

jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0720030002 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

6.2 

Příkazní smlouva pro zastupování v zadávacím řízení veřejné zakázky na 

dodávky, služby a stavební práce na akci s názvem „Rekonstrukce                          

a modernizace budovy Sokolova 2“. 

 
Komentář: 

Předmětem plnění této smlouvy je výkon společnosti ikis, s.r.o., jako zástupce MČ Brno-jih  

v zadávacím řízení veřejné zakázky na dodávky, služby a stavební práce dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění. Odměna za služby je 

stanovena z předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

 



 

 

12 

Usnesení:      

RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy č. 0720030003 pro zastupování v 

zadávacím řízení veřejné zakázky na dodávky, služby a stavební práce dle zákona                            

č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, na akci s názvem „Rekonstrukce                             

a modernizace budovy Sokolova 2“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

jih, Mariánské nám 13, 617 00 Brno a firmou ikis, s.r.o., IČ 634 85 290, Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno, a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

6.3 

Žádost společnosti Studentský Majáles Brno, z.s., IČ: 063 70 853, se sídlem 

Raisova 439/32, 634 00 Brno, o pronájem pozemků p.č. 577/1, části                      

p.č. 577/3, p.č. 577/8, p.č.  577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12,                   

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18,                  

p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 a částí pozemků p.č. 586                 

a p.č. 594/2 vše v k.ú. Komárov, za účelem pořádání studentského majálesu  

od 18.05.2020 do 24.05.2020. Datum konání akce je 22.05.2020. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 11.11.2019. Komise 

doporučuje pronájem pozemků p.č. 577/1, části p.č. 577/3, p.č. 577/8, p.č.  577/9,                      

p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16,                   

p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 a částí pozemků 

p.č. 586 a p.č, 594/2 vše v k.ú. Komárov, pro společnost Studentský Majáles Brno, z.s.,  

IČ: 063 70 853, se sídlem Raisova  439/32, 634 00 Brno, za účelem pořádání studentského 

majálesu od 18.05.2020  do 24.05.2020 s datem konání akce 22.05.2020. 
 

Usnesení:      

RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje  

- pronájem pozemků p.č. 577/1, části p.č. 577/3, p.č. 577/8, p.č.  577/9, p.č. 577/10,                    

p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17,                  

p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov 

- pronájem částí pozemků p.č. 586 a p.č, 594/2 v k.ú. Komárov (parkoviště), za účelem 

umístění zázemí pro kapely mimo areál s tím, že bude zachována dopravní obslužnost lokality 

pro společnost Studentský Majáles Brno, z.s., IČ: 063 70 853, se sídlem Raisova  439/32, 

634 00 Brno, za účelem pořádání studentského majálesu od 18.05.2020  do 24.05.2020 

s datem konání akce 22.05.2020. 
 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0719030100 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 
 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

13 

6.4  

Žádost o vícepráce, méněpráce a prodloužení lhůty výstavby v rámci stavby 

“Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4” realizované na 

základě smlouvy č. 0719030099 fy Moravská stavební unie – MSU  s.r.o.,  

IČ 48529303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno. 
 

 

Komentář: 

Vzhledem ke zjištěnému technickému stavu skrytých konstrukcí budovy je nutné provést 

práce nad původně dohodnutý rozsah dle uzavřené SoD. 

 

 

Usneseni: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení lhůty realizace díla, dle uzavřené smlouvy o dílo  

č. 0719030099, na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4”. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací, dle změnových listů stavby 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4”, zhotovitelem fy Moravská stavební 

unie – MSU  s.r.o., IČ 48529303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 0719030099, pověřuje 

starostu MČ Brno-jih jeho podpisem a ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1 

Oprava střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 
 

Komentář: 

RMČ Brno-jih požadovala po bývalých členech RMČ informace spojené s VZ Oprava střech 

bytových domů Schwaigrova 23–27. Vyjádření bylo zasláno p. xxx  a xxx. Pan xxx a Mgr. 

Ing. Kypr neodpověděli (xxx). 

 

Usneseni: 
RMČ Brno-jih požaduje po Zastupitelstvu MČ Brno-jih, pověřit Kontrolní výbor ZMČ 

Brno-jih prošetřením Veřejné zakázky ve věci oprav střech bytových domů 

Schwaigrova 23, 25, 27. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   starosta 

7.2 



 

 

14 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/033 – 29.01.2020  

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 16.01.2020 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


